[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                  Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» марта 2020 г. № 69
                          г. Касли

О создании межведомственной комиссии по

обследованию помещений в многоквартирных

домах на территории Каслинского городского

поселения, в которых проведено переустройство

системы отопления с использованием индивидуального

источника тепловой энергии
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом позиции Конституционного Суда Российской Федерации изложенной в Постановлении от 20.12.2018 №46-п, Уставом Каслинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию помещений в многоквартирных домах на территории Каслинского городского поселения, в которых проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии.

2. Утвердить положение о комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

4. Начальнику общего отдела администрации Каслинского городского поселения  (Шимель Н.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Каслинского городского поселения

                                    Е.Н.Васенина
Приложение 1
к постановлению администрации     Каслинского городского поселения
от ________ 2020  г. № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по обследованию помещений в многоквартирных домах на территории Каслинского городского поселения, в которых проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии

1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок формирования и деятельность комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с переустройством системы отопления в помещениях с использованием индивидуального источника тепловой энергии на территории Каслинского городского поселения, без получения решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки от органов местного самоуправления (далее – Комиссия).

2. Комиссия образована для осуществления комиссионного осмотра помещения, в котором проведено переустройство системы отопления в помещении с использованием индивидуального источника без получения решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки от органов местного самоуправления, для установления:

- факта наличия установленной системы индивидуального отопления, типа и характеристики установленного оборудования;

- соответствия установленной системы индивидуального отопления техническим нормам и требованиям. При выявлении нарушений в акте отражаются такие нарушения и сроки их устранения;

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми документами:

- Жилищный кодекс РФ;

- другие, действующие на момент переустройства нормативные правовые акты.

4. Состав Комиссии определяется и утверждается постановлением администрации Каслинского городского поселения.

5.  Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии. В его отсутствие работу Комиссии возглавляет заместитель председателя Комиссии.

6.  Комиссия является коллегиальным органом. Решение Комиссии оформляется актом, который подписывается всеми членами комиссии участвующими в обследовании.

7. Секретарь Комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени рассмотрения заявления о выдаче акта по результатам осмотра помещений в многоквартирных домах на территории Каслинского городского поселения, в которых проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника без получения разрешения от органов местного самоуправления

8. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявления от собственников помещений о подготовке акта межведомственной Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

9. В Комиссию при органе местного самоуправления собственник помещений представляет следующие документы:

- заявление о подготовке акта межведомственной Комиссии;

- копии правоустанавливающих документов на помещение;

- копии документов на установленное оборудование (паспорт источника автономного отопления);

- иные документы при их наличии.

10. По результатам рассмотрения заявлений и осмотра помещения составляет и утверждает акт межведомственной Комиссии в трех экземплярах по форме, согласно  Приложению. По результатам деятельности Комиссии в форму акта возможно внесение изменений. Два экземпляра вручается собственнику помещения.

11. В случае выявления нарушений в акте отражаются такие нарушения и сроки их устранения. После устранения нарушений, собственник помещения подает повторное заявление о подготовке акта межведомственной Комиссии.

12. Председатель Комиссии: возглавляет Комиссию, утверждает акт, осуществляет иные полномочия, не противоречащие действующему законодательству.

13. Акты межведомственной Комиссии хранятся в комитете архитектуры и градостроительства администрации Каслинского городского поселения.

14. Акт межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с переустройством системы отопления с использованием индивидуального источника, не является решением о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме органом местного самоуправления, предусмотренным ч.5, ст.26, гл.4 Жилищного кодекса РФ.

15. Акт межведомственной комиссии, может быть использован собственником помещения для защиты своих прав в судебных и иных органах и организациях.

16. Администрация Каслинского городского поселения может использовать результаты работы комиссии для выработки позиции органа, осуществляющего в порядке, установленном жилищным законодательством регулирование переустройства помещений, по сохранению их в переустроенном состоянии либо предъявлению требований к собственникам об устранении выявленных нарушений, и решения других задач в рамках действующего законодательства и интересах населения.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

Заместитель главы

Каслинского городского поселения
_________________________

«____»________2020г.

АКТ №

межведомственной комиссии по обследованию помещения, в котором проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии, расположенного по адресу: _____________________________
Межведомственная комиссии в составе:

1 . Представитель администрации Каслинского городского поселения:
_________________________________________                                          _______________

                                            (должность)                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
2 . Представитель проектной организации:

__________________________________________________________________________________

(наименование организации)

________________________________________                                             _______________

                                            (должность)                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
4. Представитель управляющей организации, товарищества собственников жилья, уполномоченное лицо при непосредственном управлении:

_______________________________________________________________________________
(наименование организации)

________________________________________                                              ______________
                                            (должность)                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
5. Представитель Совета многоквартирного дома №______ по улице _________________________
_______________

               (Ф.И.О.)
6. Представитель теплоснабжающей организации:

_____________________________________________________________________________________
(наименование организации)

_________________________________________                                               _____________

                                            (должность)                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
7. Представитель организации обслуживающей сети газоснабжения:
_____________________________________________________________________________________
(наименование организации)

__________________________________________                                             _____________

                                            (должность)                                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
8. Собственик помещения расположенного по адресу:

г.Касли, ул.__________________________, д. __________, кв.______ (далее по тексту – Квартира)

 ___________________________

                               (Ф.И.О.)
На основании заявления, предъявленных собственником документов, постановления  администрации Каслинского городского поселения от ___________ № ___ «О создании межведомственной комиссии по обследованию помещений в многоквартирных домах на территории Каслинского городского поселения, в которых проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии», после обследования помещения установила следующее:

1. Собственник помещения, расположенного по адресу: г.Касли, ул.________, д. №___, пом. № _____  , в 20___году установил автономное газовое отопление и произвел отключение от общей системе отопления многоквартирного жилого дома, получающей теплоноситель из системы центрального городского отопления, о чём _________________________________ составлен соответствующий акт за № ____ от _________ года
2. Переустройство выполнено согласно следующей технической документации:

- Технические условия № ___ от _________ выданные (ресурсоснабжающей организации)

- Технические условия № ___ от _________ выданные (управляющей организации, ТСЖ, уполномоченное лицо при непосредственном управлении).
3. Проект переустройства помещения разработанный (или схема переустройства системы газоснабжения)  ______________________________________ в ________ году;
- Согласование проектной документации  от _______________ № ___ (с управляющей организации, ТСЖ, уполномоченное лицо при непосредственном управлении)

- Согласование проектной документации  от ______________  № ___ (с ресурсоснабжающей организации).
4.  Работы по переустройству (монтажу газового оборудования) выполнены

 _____________________________________________________________________________
(наименование организации)

на основании Договора № ____ от __________ года,
акт приема-передачи выполненных работ № ____ от __________ года

- Акт приемки по факту выполнения переустройства в соответствии с выданными ТУ
____________________________________________________________от ____________№___

(наименование ресурсоснабжающей организации)

- Акт приемки по факту выполнения переустройства в соответствии с выданными ТУ
____________________________________________________________от ____________№___

(управляющей организации, ТСЖ, уполномоченное лицо при непосредственном управлении)
5. Установленный  источник тепловой энергии (газовый котел марки_______), работающий на природном газе, отвечает требованиям п. 51. Правил подключения (технологического присоединения) к системам теплоснабжения: наличие закрытой (герметичной) камеры сгорания; наличие автоматики безопасности, обеспечивающей прекращение подачи топлива при прекращении подачи электрической энергии, при неисправности цепей защиты, при погасании пламени горелки, при падении давления теплоносителя ниже предельно допустимого значения, при достижении предельно допустимой температуры теплоносителя, а также при нарушении дымоудаления; температура теплоносителя - до 95 градусов Цельсия; давление теплоносителя - до 1 МПа.

В случае установки газового котла с другими параметрами заполняется индивидуально.

6. Комиссии представлены следующие документы:

- акт на проверку вентиляционных и дымовых каналов от  _____________________ №______

_____________________________________________________________________________
                (наименование организации)
-  договор на поставку газа от ________ № ____________

_____________________________________________________________________________
                (наименование организации)
- договор на техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования (в т.ч. газового котла) № ___ от ________  ______________________________________________,
                                                                              (наименование организации)
- документ о прохождении собственниками инструктажа по «Правилам пользования газом в быту»;
6 Нарушения, выявленные при обследовании помещения ____________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Подписи членов комиссии:

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Приложение 2
к постановлению администрации

Каслинского городского поселения
от ___________20____г. №______

Состав межведомственной комиссии по обследованию помещений в многоквартирных домах на территории Каслинского городского поселения, в которых проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии

Председатель комиссии – заместитель главы Каслинского городского поселения;

Секретарь комиссии – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Каслинского городского поселения.

 Члены комиссии:

- начальник отдела городской инфраструктуры администрации Каслинского городского поселения;

- начальник юридического отдела администрации Каслинского городского поселения;

- представитель проектной организации;

- представитель управляющей организации МУП «Город»;

- представитель теплоснабжающей организации ООО «Перспектива»;

- представитель организации обслуживающей сети газоснабжения АО «Газпром газораспределение Челябинск» филиал в г.Кыштыме;
- представитель организации ООО КЭСК;

- представитель организации ОАО МРСК-Урала (Челябэнерго);
-собственник помещения, в котором проведено переустройство системы отопления с использованием индивидуального источника тепловой энергии.